Fernlehrgang zur Vorbereitung auf die

Steuerberaterprifung
| Titel | Fernlehrgang zur Vorbereitung auf die
Steuerberaterprifung
Zulassungsnummer 5141424c
Veranstalter
| Adresse: .examio GmbH

FriedrichstralRe 20
57072 Siegen

Telnr: +49 271 38680170
E-Mail-Adresse: julius.duecker@examio.de
Webseite: https://www.examio.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die Steuerberaterprifung

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Verfahrensrecht und andere
Steuerrechtsgebiete « Einkommen- und
Ertragssteuerrecht « Buchfiihrung und
Bilanzwesen
Medien, die Bestandteile des 24 Klausuren mit Korrekturbégen zur
Fernlehrangebots sind: Selbstkorrektur, 18 Examensklausuren mit Live-
Besprechung sowie hinzubuchbarem
Korrekturservice oder selbstandiger Korrektur
Abschluss
Abschluss: bundesweite Steuerberaterprifung im Oktober

Art des Abschlusses: offentlich-rechtliche Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Siehe bitte 88 36 des Steuerberatungsgesetzes

(StBerG); technische Voraussetzungen:

digitales Endgerat mit Internetzugang

Siehe Steuerberatungsgesetz (StBerG) 8§ 36

Voraussetzungen fur die Zulassung zur Prufung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

8.982,00 €

8.982,00 €

0,00 €

18

499,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzuntericht:

18.00
1486

13.00

640
213 Live-Webinare

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



