

Fernlehrgang zur Vorbereitung auf die Steuerberaterprüfung

Titel	Fernlehrgang zur Vorbereitung auf die Steuerberaterprüfung
Zulassungsnummer	5141424c

Veranstalter

Adresse:	examio GmbH Friedrichstraße 20 57072 Siegen
Telnr:	+49 271 38680170
E-Mail-Adresse:	kontakt@examio.de
Webseite:	https://www.examio.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die Steuerberaterprüfung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Verfahrensrecht und andere Steuerrechtsgebiete • Einkommen- und Ertragssteuerrecht • Buchführung und Bilanzwesen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	24 Klausuren mit Korrekturbögen zur Selbstkorrektur, 18 Examensklausuren mit Live-Besprechung sowie hinzubuchbarem Korrekturservice oder selbständiger Korrektur

Abschluss

Abschluss:	bundesweite Steuerberaterprüfung im Oktober
Art des Abschlusses:	öffentliche rechtliche Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Siehe bitte §§ 36 des Steuerberatungsgesetzes (StBerG); technische Voraussetzungen: digitales Endgerät mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Siehe Steuerberatungsgesetz (StBerG) § 36 Voraussetzungen für die Zulassung zur Prüfung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	8.982,00 €
Lehrgangskosten:	8.982,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	18
Höhe der Raten:	499,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	18.00
Gesamtdauer in Stunden:	1486 Std. (1981 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	13.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	640
Präsenzunterricht:	213 Live-Webinare

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.